厚総 第５９８号
令和２年８月５日

各医療機関管理者 殿

茨城県保健福祉部長

（公印省略）

令和２年度院内感染対策講習会について

 日頃より，本県の保健医療行政につきましては，御理解御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。
 さて，標記講習会について，厚生労働省医政局長から別添のとおり通知があり

ましたのでお知らせいたします。つきましては，院内感染対策の更なる徹底を図

るため，貴院に勤務する医療従事者の研修等にご活用願います。
なお，講習会の受講にあたりましては，下記事項にご留意願います。

記

１ 院内感染対策講習会について
・令和２年度においてはオンライン動画配信形式により実施
・「新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会」が新設
・医療従事者が講習会専用サイトに ID・パスワードを入力しアクセスするこ

とで視聴可能。

２ 注意事項

講習会は医療従事者への限定公開とされており次の事項に注意願います。
〇ＩＤ・パスワードは適切に管理すること。

   〇インターネットその他の方法により受講対象者以外の者が閲覧可能な

状態としないこと。

〔お問い合わせ先〕

茨城県保健福祉部厚生総務課

管理・医療大学グループ 馬渕

電 話 029-301-3129

ＦＡＸ029-301-3139